[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  27 июля 2012 г.  №  501
      г. Курильск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» за 1 полугодие 2012 года
В соответствии с частью 3, частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 52 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Курильский городской округ», утвержденного решением Собрания Курильского городского округа от 26.12.2008 № 32, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» за 1 полугодие 2012 года по доходам в сумме 433 090,36 тыс. руб. и по расходам в сумме 507 288,45  тыс. руб. с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального образования) в сумме 74 198,11 тыс. руб. (прилагается) со следующими показателями:

1.1.доходов по кодам классификации доходов бюджета, по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению 1 к отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» за 1 полугодие 2012 года;
1.2. расходов бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» и по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации (приложение 2 к отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» за 1 полугодие 2012 года);
1.3.  источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» согласно приложению 3 к отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» за 1 полугодие 2012 года.
2.  Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» за 1 полугодие 2012 года в Собрание Курильского городского округа и в контрольно – счетный орган муниципального образования «Курильский городской округ».

3.  Разместить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» за 1 полугодие 2012 года на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Глава администрации

                           Т.В. Авенян
Утвержден

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                                                                  от  27 июля 2012 г.  №  501
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета

муниципального образования «Курильский городской округ»

за 1 полугодие 2012 года

Д О Х О Д Ы

Бюджет муниципального образования «Курильский городской округ» за 1 полугодие 2012 года по доходам в общем объеме выполнен на 40,82 процента по отношению к годовым назначениям, утвержденным решением Собрания Курильского городского округа от 12.04.2012 № 46 «О бюджете муниципального образования «Курильский городской округ» на 2012 год».

В общей сумме в бюджет муниципального образования поступило доходов в размере 433 090,36 тыс. руб., в том числе:

налоговые и неналоговые доходы
- 115 452,68 тыс. руб. или 54,05 процента от плана;

безвозмездные поступления
- 334 528,29 тыс. руб. или 39,48 процента от плана;

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц за 1 полугодие текущего года зачислен в доход бюджета муниципального образования в размере 85 680,33 тыс. руб., плановые назначения выполнены на 51,17 процента.

Налоги на совокупный доход
Поступление налогов, на совокупный доход за отчетный период составило 15 860,15 тыс. руб.
Налоги на имущество

Поступления данной группы налогов составили за отчетный период 280,92 тыс. руб. Плановые назначения выполнены на 56,41 процента, в том числе:

по налогу на имущество физических лиц – 50,56 процента (12,64 тыс. руб. при плановых назначениях 25,00 тыс. руб.).
по земельному налогу  – 268,28 тыс. руб. при плановых назначениях 473,00 тыс. руб.
Государственная пошлина

Поступление государственной пошлины по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) – 149,28 тыс. руб. (49,76 процента от плана),

Задолженность по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

В отчетном периоде поступления данной группы налогов составили 0,01 тыс. руб.
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

За 1 полугодие 2012 года поступление в бюджет муниципального образования «Курильский городской округ» доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности составило 1 058,03 тыс. руб., в том числе:

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах городских округов и предназначенных для целей жилищного строительства – 519,73 тыс. руб. План поступления  выполнен Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Курильский городской округ» на 10,78 процента.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) – 204,51 тыс. руб.

Прочие поступления от использования имущества, находящиеся в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – 333,79 тыс. руб.

Платежи при пользовании природными ресурсами

Поступления платы за негативное воздействие на окружающую среду в текущем периоде составили 536,89 тыс. руб.
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

Поступление данной группы доходов планируется в размере 89,00 тыс. руб. Процент выполнения равен 69,33 процента.

Штрафные санкции, возмещение ущерба

План поступления данной группы платежей за отчетный период выполнен на 62,45 процента, что составляет 310,32 тыс. руб.
Прочие неналоговые доходы

По данной группе платежей числятся невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов в размере 11 515,05 тыс. руб., которые подлежат уточнению по виду и принадлежности платежа для зачисления на соответствующий код доходов бюджетов в соответствующий уровень бюджетной системы.
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ

В отчетном периоде получено безвозмездных поступлений от бюджетов других уровней 334 528,29 тыс. руб., в том числе:

Субвенции бюджетам муниципальных образований – 14 334,47 тыс. руб.,

Прочие субсидии бюджетам городских округов – 279 618,29 тыс. руб.,
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов – 516,00 тыс. руб.
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов – 40 059,53 тыс. руб.
Р А С Х О Д Ы

Расходная часть бюджета по кассовым выплатам в целом за 1 полугодие 2012 года исполнена в сумме 507 288,45 тыс. руб.

По удельному весу в общей сумме расходы бюджета по разделам распределены следующим образом:

	п/п
	Наименование раздела
	Удельный вес в общей сумме расходов бюджета, %

	1
	Образование
	14,75

	2
	Национальная экономика
	19,19

	3
	Здравоохранение
	1,34

	4
	Общегосударственные вопросы
	7,56

	5
	Культура и кинематография
	2,78

	6
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	53,23

	7
	Социальная политика
	0,52

	8
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,02

	9
	Национальная оборона
	0,01

	10
	Физическая культура и спорт
	0,03

	11
	Средства массовой информации
	0,65

	12
	Обслуживание государственно и муниципального долга
	0,09

Исполнение бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации представлено в приложении 2 к настоящему отчету.
Образование
Расходы по разделу «образование» составили  73 931,71 тыс. руб. или 14,75 процента в общей сумме расходов бюджета. Плановые назначения выполнены на 44,08 процента.
В составе расходов на образование:

1. Дошкольное образование:

Расходы на обеспечение деятельности трех детских садов составили 16 249,56 тыс. руб. Бюджетные сметы выполнены учреждениями на 44,46 процента.

2. Общее образование:

Расходы на обеспечение деятельности четырех общеобразовательных учреждений (СОШ) составили 50 800,13 тыс. руб. Плановые назначения выполнены на 46,41 процента.

На выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений направлено 448,71 тыс. руб. Выполнение плана составило 31,12 процента.

3.Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации:

Расходы на повышение квалификации работников муниципальных учреждений в 1 полугодии составили 106,62 тыс. руб.
4.Молодежная политика и оздоровление детей:

Расходы на организационно-воспитательную работу с молодежью в 1 полугодии 2012 не выполнены.
Другие вопросы в области образования:

Расходы по Программе национального проекта образования освоены на 34,72 процента или 6 775,40 тыс. руб.
Национальная экономика
Расходы местного бюджета на национальную экономику за 1 полугодие 2012 года в общей сумме составили 97 351,47 тыс. руб. или 19,19 процента в общей сумме расходов бюджета. Плановые назначения выполнены  на 21,68 процента.
В составе расходов на национальную экономику:
1. Дорожное хозяйство:

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований – 2 256,98 тыс. руб.

Строительство и модернизация автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением дорог федерального значения) – 8 471,26 тыс. руб.

2. Другие вопросы в области национальной экономики:

Прочие выплаты по обязательствам государства – 778,51 тыс. руб. – остаток прошлого года, в котором подтверждена потребность.

3. Топливно-энергетический комплекс:

Прочие выплаты по обязательствам государства – 60 389,28 тыс. руб. Плановые назначения выполнены на 69,19 процента.

Расходы на Федеральную целевую программу «Социально – экономическое развитие Курильских островов (Сахалинская область) на 2007 – 2012 годы» составили 25 455,44 тыс. руб.
Здравоохранение

Расходы по разделу «здравоохранение, физическая культура и спорт» составили  6 777,40 тыс. руб. или 1,34 процента в общей сумме расходов бюджета. Плановые назначения выполнены на 25,64 процента.
В составе данных расходов:

1.Стационарная медицинская помощь:

Расходы на стационарную медицинскую помощь составили 3 972,91 тыс. руб.
2.Скорая медицинская помощь:

Расходы на скорую медицинскую помощь, оказываемую МУЗ «Курильская ЦРБ» составили 2 574,14 тыс. руб.

Средства, предусмотренные на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам  скорой медицинской помощи освоены в сумме 230,35 тыс. руб.

Общегосударственные вопросы

Расходы на общегосударственные вопросы составили  38 344,39 тыс. руб. или 7,56 процента в общей сумме расходов бюджета. Плановые назначения выполнены на 45,78 процента.
В составе расходов на общегосударственные вопросы -расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления на сумму 38 344 ,39 тыс. руб. Бюджетные сметы  выполнены на 45,78 процента, в том числе: функционирование представительного органа муниципального образования – 4 192,19 тыс. руб. (39,39 процента), функционирование местных администраций – 24 415,75 тыс. руб. (65,58 процента), обеспечение деятельности финансового и контрольно – счетного органа  – 5 183,10 тыс. руб. (55,50 процента), руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления (управление муниципальной собственностью) – 4 553,38 тыс. руб. (17,48 процента).

Культура и кинематография
Расходы по разделу «культура, кинематография» в отчетном периоде составили  14 118,20 тыс. руб. или 2,78 процента в общей сумме расходов бюджета. Плановые назначения выполнены на 49,62 процента.
Расходы на обеспечение деятельности четырех домов культуры – 9 619,14 тыс. руб., из них 419,51 тыс. руб. – остаток прошлого года, в котором подтверждена потребность.
Расходы на обеспечение деятельности муниципального краеведческого музея – 405,76 тыс. руб. Бюджетная смета выполнена учреждением на 27,35 .

Расходы на обеспечение деятельности центральной библиотечной системы – 4 093,30 тыс. руб. Бюджетная смета выполнена учреждением на 39,15 процента.

Жилищно-коммунальное хозяйство

Расходы по разделу «жилищно-коммунальное хозяйство» составили  270 042,59 тыс. руб. или 53,23 процента в общей сумме расходов бюджета. Плановые назначения выполнены  на 48,84 процента.

В составе расходов на жилищно-коммунальное хозяйство:

1. Жилищное хозяйство:

Расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в отчетном периоде составили 18 699,41 тыс. руб., из них 600,44 тыс. руб. – остаток прошлого года, в котором подтверждена потребность.

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований – 5 271,38. Плановые назначения выполнены на 8,46 процента.
2. Коммунальное хозяйство:

Расходы на мероприятия в области коммунального хозяйства в отчетном периоде освоены на 14 910,55 тыс. руб., что составляет 27,91 процента от плановых назначений.
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований –208 561,99. Плановые назначения выполнены на 86,75 процента.
3. Благоустройство:

Расходы на уличное освещение в отчетном периоде составили 630,76 тыс. руб. или 32,59 процента.
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства – 4 111,82 тыс. руб.

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов – 11 576,69 тыс. руб. Плановые назначения выполнены на 49,18 процента.
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований – 3 545,19. Плановые назначения выполнены на 10,90 процента.

4. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства:

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований – 2 734,80. Плановые назначения выполнены на 2,68 процента.
Социальная политика
Расходы по разделу «социальная политика» составили  2 660,25 тыс. руб. или 0,52 процента в общей сумме расходов бюджета. Плановые назначения выполнены на 19,70 процента.

В составе данных расходов:
1. Пенсионное обеспечение:

Расходы на доплаты к пенсиям муниципальных служащих составили 1 005,64 тыс. руб. Бюджетные ассигнования освоены на 40,23 процента.

2. Охрана семьи и детства:

Расходы на профилактику безнадзорности и правонарушений в рамках реализации мероприятий муниципальной целевой программы составили 63,72 тыс. руб. Мероприятия программы выполнены на 17,70 процента.

Расходы на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования составили 518,94 тыс. руб. Бюджетные ассигнования, предусмотренные к получению из областного бюджета, освоены  на 25,24 процента.

Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье составили 966,28 тыс. руб. Бюджетные ассигнования, предусмотренные к получению из федерального бюджета и областного бюджета Сахалинской области, освоены на 47,06 процента.
3. Другие вопросы в области социальной политики:

Расходы на выплаты по обязательствам государства составили 105,67 тыс. руб. или 17,61 процента.
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Расходы по данному разделу составили  101,05 тыс. руб. или 0,02 процента в общей сумме расходов бюджета. Плановые назначения выполнены на 2,76 процента.
Национальная оборона

Расходы на национальную оборону за 1 полугодие 2012 года составили 71,28 тыс. руб. или 0,01 процента в общей сумме расходов бюджета. Плановые назначения выполнены на 15,87 процента.

Физическая культура и спорт
Бюджетные ассигнования, предусмотренные на проведение физкультурно-оздоровительной работы и спортивных мероприятий, освоены на 22,07 процента и составили 145,00 тыс. руб.

Средства массовой информации

Расходы на возмещение разницы в тарифах на районную газету «Красный маяк» для населения составили 3 300,11 тыс. руб. Бюджетные ассигнования выполнены на 63,56 процента.
 Источники финансирования дефицита бюджета

По итогам 1 полугодия 2012 года бюджет исполнен с дефицитом в размере 74 198,11 тыс. руб.

Источники финансирования дефицита бюджета представлены в приложении 3 к  настоящему отчету.
Резервные фонды

В отчетном периоде средства резервных фондов администрации муниципального образования «Курильский городской округ», предусмотренных в бюджете муниципального образования «Курильский городской округ» не расходовались.

Муниципальный долг

Расходы бюджета на обслуживание муниципального долга в 1 полугодии 2012 года составили 445,00 тыс. руб.

В течение отчетного периода муниципальным образованием были привлечены бюджетные кредиты в сумме 4 709,56 тыс. руб. Произведено погашение бюджетного кредита в размере 34 999,76 тыс. руб. в соответствии с графиком, привлеченного муниципальным образованием из областного бюджета Сахалинской области в 2011 году на поставку топлива.

Начальник финансового управления                                                              А.М. Осипова